To: ) EEESl@minszw.nl]

From: ( (10)(2e)

Sent: Mon 5/25/2020 9:16:43 AM

Subject: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten
Received: Mon 5/25/2020 9:16:44 AM

Hoi , scherp opgemerkt,
Dit is dus informatie die niet meer actueel is ,

Ik stuur het door naar mijn collega’s die hier de zorg voor dragen om hier aanpassingen in de tekst te doen zodat
het weer klopt.

Groet
(10)(2e)

eror: (S0 . 5 () i
Sent: woensdag 20 mei 2020 13:25

(10)2e) | (1002e) B& (10)(2e) (@17 Walb2

(10)(2e) (10)(2e) @minbzk.nl>; JRELICON, <PRLEDBIN @ minszw.nl>

Subject: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

Dank, [iGEL)]

Nog een vraag over de cruciale sectoren. Via de link lees ik:

Ik heb een cruciaal beroep of werk in een vitale sector. Gelden er voor mij andere maatregelen?

Als u cruciaal beroep wtoefent of werkt m een vitale sector 1s het belangrijk dat u naar uw werk gaat. Ock als u
verkoudheidsklachten heeft, zoals neusverkoudheid, loopneus, miezen, keelpijn, lichte hoest of verhoging tot 38 graden.
En ook als 1 of meer van uw huisgenoten koorts en/of benauwdheidsklachten heeft. Mocht u twijfelen of u kunt werken,

neem dan contact op met uw werkgever. Voor medewerkers in de zorg geldt een aangepast advies
Dat betekent toch dat er wél een uitzondering is voor het quarantainebeleid?

Hartelijke groet,

< rivm.nl>

ag 20 mei 2020 09:06
UED]) JEDIEDN@ minszw.nl>

TLEDR @minbzk.nl>; IEEESH, BB, EEESM @ minszw.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

Beste [{[)EL)
Bedankt voor deze update, ziet er al een stuk beter uit

In totaal hebben vier RIVM'ers het protocol bekeken en hun commentaren gegeven. Je krijgt die versie terug. Zodra
je de opmerkingen dan wel correcties hebt verwerkt dan is het in onze ogen een goed protocol.

Discussiepunt was bij ons nog of je nou maatregelen zoals bedden anderhalve meter uit elkaar van een groepje
arbeidsmigranten die bij elkaar wonen en een huishouden vormen, dat is inconsequent als je ze als 1 huishouden
ziet. Verder hebben we alleen commentaar gegeven op de zaken waar alleen het RIVM over gaat. Soms zijn de
comments in de vorm van vragen dan weer in een correctie. Een ander punt is dat we voor vitale sectoren of
essentiéle beroepen geen uitzonderingen meer maken in het quarantaine beleid, zie
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19/werknemers/werken-in-nederland

Succes met de verwerking!

Groet
From: [, (0. I8 (D)) R @minszw.ni>

Sent: dinsdag 19 mei 2020 08:20

To: rivm.nl>
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ce: [IIEEN BTN @ minbzn>; IEEEN, B EESMl @ minsow.n)>

Subject: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

Beste JRIYEL)

De Stichting van de Arbeid en sociale partners hebben hun Corona-Veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten n.a.v. jouw suggesties
aangepast. Hierbij de nieuwe versie van het Corona-Veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten (zowel in Word- als PDF-versie). Om te
verduidelijken hoe de Stichting van de Arbeid/sociale partners de commentaren van het RIVM hebben verwerkt, is er een bijlage
aan toegevoegd waarin voor elk commentaar wordt uitgelegd wat de Stichting van de Arbeid/sociale partners daarmee gedaan
hebben. Sociale partners zijn hiermee akkoord en horen net als ik graag of het RIVM er zo akkoord mee is.

Ik hoop spoedig van je te horen.

W’

(10)(2e)

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Directie Arbeidsverhoudingen

Afdeling Sociale Dialoog en Arbeidsmigratie
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag

(10)(2e)
SECR (10)(2e)

ISl @minszw.nl

www.minszw.nl

Verzonden: woensdag 13 mei 2020 10:17
| JEOIED @minszw.nl>

GOSN @minbzk.ni>; Il @minszw.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

BestelglaeD)

De eerste vraag is correct weergegeven, 9 mensen die in één huis wonen is vergelijkbaar met een gezin van 9
personen. Dat de handhaafbaarheid een lastige is niet relevant voor onze zienswijze en heeft niets met
infectiepreventie te maken waar wij in onze advisering op richten.

Over tussenschotjes even kort. Het RIVM heeft geen enkele wetenschappelijk evidence om iets te kunnen zeggen
over het plaatsen van tussenschotten in bussen voor personenvervoer. Het RIVM kan hier dan ook geen advies
over geven. Dat staat los van de verkeersveiligheid wat niet ons terrein is.

Het advies van het RIVM is aan SZW en is een reactie op het door jullie en anderen opgestelde protocol waarbij we
alleen naar de richtlijnen kijken vanuit de visie van infectieziektepreventie. Conform de planning is deze vrijdag bij
jullie in bezit. Ik neem aan dat het protocol bedoelt is om openbaar te zijn. Je vraag of ons advies aan jullie
openbaar is begrijp ik niet zo.

Wordt vervolgd en met hartelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Yolksgezondheid,

Welzijn en Sport
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RIVM - Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding
Postbus 1 — 3720 BA Bilthoven

T ( e)

M (10)(2e)

(10)(2e) [@ d
(10)(2e)

LIS @ minbzk.ni>; IGEIEEN, (8. <BGETSMl@minszw.nl>

Subject: RE: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

dubbel

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) ivm. VED I @rivm.n|>; IEEIED) @rivm.nl'Mw
(10)(2e) @minbzk.nl>; BERELIES) <TIWIESEN @minszw.nl>

Onderwerp: Verzoek aan RIVM over Corona-veiligheidsprotocol Arbeidsmigranten

dubbel




dubbel

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Directie Arbeidsverhoudingen

Afdeling Sociale Dialoog en Arb
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages
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